

# **Bango A/S**

**Højgårdsvej 25, Thorning, 8620 Kjellerup**

**CVR-nr. 32 76 31 03**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

---

**Peter Uffe Märcher Karlsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bango A/S Højgårdsvej 25, Thorning 8620 Kjellerup  Telefon: 86822088 Hjemmeside: <a href="http://www.bango.dk">www.bango.dk</a>  CVR-nr.: 32 76 31 03 Stiftet: 20. januar 2010 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Kingo Hede Karlsen, Formand Willy Pedersen Peter Uffe Märcher Karlsen
<b>Direktion</b>	Peter Uffe Märcher Karlsen, Direktør
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	U.M.K. Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af byggematerialer med hovedvægt på døre, vinduer og porte.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.081 t.kr. mod 5.371 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.326 t.kr. mod 197 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.081.129</b>	<b>5.370.761</b>
1 Personaleomkostninger	-3.822.606	-4.653.566
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-519.159</u>	<u>-369.465</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.260.636</b>	<b>347.730</b>
Andre finansielle indtægter	14.956	37.918
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-250.843</u>	<u>-131.641</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.496.523</b>	<b>254.007</b>
Skat af årets resultat	<u>170.558</u>	<u>-57.479</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.325.965</b>	<b>196.528</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	196.528
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.325.965</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.325.965</b>	<b>196.528</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.427.312	2.094.108
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.427.312</u>	<u>2.094.108</u>
Deposita	187.538	187.538
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.538</u>	<u>187.538</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.614.850</u></b>	<b><u>2.281.646</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.387.674	7.290.954
Forudbetalinger for varer	0	186.100
Varebeholdninger i alt	<u>5.387.674</u>	<u>7.477.054</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.396.137	961.166
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.270	63.270
Periodeafgrænsningsposter	25.505	104.206
Tilgodehavender i alt	<u>1.484.912</u>	<u>1.128.642</u>
Likvide beholdninger	87.078	461.686
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.959.664</u></b>	<b><u>9.067.382</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.574.514</u></b>	<b><u>11.349.028</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	351.528	1.677.493
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>851.528</u></b>	<b><u>2.177.493</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	170.558
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>170.558</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Ansvarlig lånekapital	1.750.000	2.000.000
3 Leasingforpligtelser	55.085	220.086
4 Anden gæld	1.200.000	1.333.334
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.005.085</u>	<u>3.553.420</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	540.333	653.133
Gæld til pengeinstitutter	397.389	20.904
Modtagne forudbetalinger fra kunder	532.641	230.379
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.027.932	2.570.794
Anden gæld	1.219.606	1.972.347
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.717.901</u>	<u>5.447.557</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.722.986</u></b>	<b><u>9.000.977</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>8.574.514</u></b>	 <b><u>11.349.028</u></b>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.677.493	2.177.493
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.325.965	-1.325.965
	<b>500.000</b>	<b>351.528</b>	<b>851.528</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.524.944	4.282.490
Pensioner	280.558	348.986
Andre omkostninger til social sikring	17.104	22.090
	<u><b>3.822.606</b></u>	<u><b>4.653.566</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>
<b>2. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	2.000.000	2.250.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>
	<u><b>1.750.000</b></u>	<u><b>2.000.000</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>750.000</u>	<u>1.000.000</u>
Lånet er at betragte som ansvarlig lånekapital og træder derfor tilbage for alle virksomhedens øvrige kreditorer.		
Lånet forrentes til den enhver tid værende kassekreditrente i et pengeinstitut. Rente forfalder til betaling årligt. Lånet afdrages årligt med t.kr. 250.		
<b>3. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	212.085	489.886
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-157.000</u>	<u>-269.800</u>
	<u><b>55.085</b></u>	<u><b>220.086</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.333.333	1.466.667
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-133.333</u>	<u>-133.333</u>
	<u><b>1.200.000</b></u>	<u><b>1.333.334</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>666.667</u>	<u>800.000</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.396
Driftsmateriel, foruden finansielle leasingaktiver	1.213

Til sikkerhed for gældsbreve som pr. 31.12.2023 samlet udgjorde t.kr. 1.333 er der stillet sikkerhed med selskabets aktier.

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv på t.kr. 171 som ikke er aktiveret i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 1.198. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med U.M.K. Holding ApS, CVR-nr. 40006648, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
